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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за прифаќање на  

Оставка на Претседателот на Советот од функцијата 

Претседател на Совет 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за прифаќање на Оставка 

на Претседателот на Советот од функцијата 

Претседател на Совет бр.09-3505/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/1                             Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

  

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 37 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 17-та седница одржана на 

28.09.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за прифаќање на  

Оставка на Претседателот на Советот од функцијата 

Претседател на Совет 

 

1. Сe прифаќа Оставка на Претседателот на 

Советот  

- Стево Суџуковиќ 

од функцијата Претседател на Совет   

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3505/1                    Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година            Овластен член на совет 

Берово                              со Решение Бр.09-3985/1                                                                                                      

                                             од 22.11.2021 година 

                                               Марија Буровска с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на Претседател на Советот на Општина Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за избор на Претседател на 

Советот на Општина Берово бр.09-3506/1, што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/2                              Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 47 став 1 и став 5 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.5/02), член 

44 став 1 од Статутот на Општина Берово, („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 

и 47/21), Советот на Општина Берово на 17-тата 

Седница одржана на 28.09.2022 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за избор на Претседател на Советот на Општина Берово 

 

1. За Претседател на Советот на Општина Берово 

се избира: 

         - Марија Буровска. 

 

2. Мандатот на Претседателот на Советот на 

Општина Берово ќе трае до престанок на функцијата 

советник во Совет на општина Берово.. 

 

3.     Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-3506/1                           Совет на Општина Берово 

28.09.2022год.                           Најстар член на совет 

Берово                                         Владо Методиев  с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А  

за сопствено учество на Општина Берово во реализација 

на проектот 

 ,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица, 

Берово – 4 ламела”- Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за сопствено учество на 

Општина Берово во реализација на 

проектот,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари 

лица, Берово – 4 ламела”- Општина Берово бр.09-
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3507/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/3                             Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

     Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 

1 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 17-

тата седница одржана на ден 28.09.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за сопствено учество на Општина Берово во реализација 

на проектот 

 ,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица, 

Берово – 4 ламела”- Општина Берово  

 

Член 1 

Советот на Општина Берово, дава согласност за 

одобрување на финансиски средства за учество на 

Општина Берово во реализација на проектот 

„Реконструкција и адаптација на Дом за стари 

лица,Берово – 4 ламела” 2 и 3 фаза  - Општина Берово. 

Член 2 

 Општина Берово ќе учествува во проектот со 

сопствено кофинансирање во износ од максимум 

1.983.268,00 деанри, од вкупната вредност на проектот 

која изнесува 21.947.268,00 денари, од кои 8.949.000,00 

се средства на Швајцарската Агенција за развој и 

соработка (SDC) и 11.015.000,00 од Министерството за 

локална самоуправа. 

Член 3 

 Проектот „Реконструкција и адаптација на Дом 

за стари лица,  Берово – 4 ламела” , 2 и 3 фаза, ќе биде 

аплициран за грантовата шема преку проектот 

„Оддржлив и инклузивен рамномерен регионален 

развој“, за добивање на средства за реконструкција и 

адаптација на Дом за стари лица во Берово-4 ламела.  

Член 4 

Средствата од член 2 на оваа одлука ќе бидат 

обезбедени и исплатени од Буџетот на Општина Берово. 

Член 5 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

     

 Бр.09-3507/1                   Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Измена на Годишен План за 

вработување на  

ОЈУДГ„23 Август“ Берово за 2022 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на 

Измена на Годишен План за вработување на ОЈУДГ„23 

Август“ Берово за 2022 година бр.09-3511/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/4                               Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) а во 

врска со член 20-б став 11 од Законот за вработените во 

јавниот сектор (“Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Берово на 17- 

тата Седница одржана на ден 28.09.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Измена на Годишен План за 

вработување на  

ОЈУДГ„23 Август“ Берово за 2022 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Измена на Годишен План за 

вработување на ОЈУДГ„23 Август“ Берово за 2022 

година, архивски број 01-156/1 со датум на подготовка 

05.07.2022 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-3511/1  Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа на  

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 2021/2022 

година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен 

извештај за работа на ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за 

периодот 2021/2022 година бр.09-3512/1, што Советот 
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на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/5                             Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21) и член 116 став 1 алинеа 2 од 

Законот за заштита на децата („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 

10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 104/19, 146/19, 275/19 и 311/20), Советот на 

Општина Берово на 17-тата седница одржана на ден 

28.09.2022 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа на  

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 2021/2022 

година 

 

1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на 

ОЈУДГ “23-ти  Август”Берово за периодот 

2021/2022 година, Бр.01-230/1 од 16.09.2022 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3512/1                    Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за работа на  

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 2022/2023 

година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишна 

Програма за работа на  

ОЈУДГ “23-ти Август” Берово за периодот 2022/2023 

година бр.09-3513/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/6                              Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10,  20/19 и 47/21) и член 116 став 1 алинеа 2 

од Законот за заштита на децата („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 

10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 104/19 и 146/19 и 275/19), Советот на Општина 

Берово на 17-та седница одржана на 28.09.2022 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за работа на  

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 2022/2023 

година 

 

1. Се усвојува Годишна Програма за работа на 

ОЈУДГ “23-ти  Август” Берово за периодот 

2022/2023 година, Бр.01-231/1 од 16.09.2022 

година. 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3513/1                     Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишна програма за работа на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022/2023 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишна 

програма за работа на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022/2023 година 

бр.09-3514/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/7                              Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска со член 29 став 5 

и став 6 од Законот за средното образование („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 

34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 
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67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 

81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 

42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 

116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 

127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 229/2020), Советот 

на Општина Берово на 17-тата седница одржана на 

28.09.2022 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишна програма за работа на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2022/2023 година 

1. Советот на Општина Берово ја усвои 

Годишната Програма за работа на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за 2022/2023 година, Бр.01-

234/1 од 30.08.2022 година. 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3514/1                     Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за измени на Одлуката  

за престанок и давање на трајно користење на движни 

ствари без надоместок 

 

Се објавува О Д Л У К А за измени на Одлуката за 

престанок и давање на трајно користење на движни 

ствари без надоместок, бр.09-3515/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/8                                Општина Берово 

30.09.2022год.                              Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), Советот на Општина Берово на 17-тата Седница 

одржана на 28.09.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за измени на Одлуката  

за престанок и давање на трајно користење на движни 

ствари без надоместок 

 

Член 1 

Со оваа одлука се вршат измени на Одлуката за 

престанок и давање на трајно користење на движни 

ствари без надоместок со бр. 09-3126 /1 од 22.08.2022 

година донесена од Советот на општина Берово а која се 

однесува  на ОЈУСЗСЛ  „Др.Иван Влашки„ Берово. 

 

Член 2 

Во Одлуката за престанок и давање на трајно користење 

на движни ствари без надоместок со бр. 09-3126 /1 од 

22.08.2022 година донесена од Советот на општина 

Берово , во членот 1 став 1 алинеја 4 се брише. 

Во член 1 став 1 алинеја 5 станува алинеја 4. 

 

Член 3 

Останатите одредби од Одлуката за престанок и давање 

на трајно користење на движни ствари без надоместок 

со бр. 09-3126 /1 од 22.08.2022 година донесена од 

Советот на општина Берово, остануваат исти. 

 

Член 4 

Овие измени се составен дел од Одлуката за престанок и 

давање на трајно користење на движни ствари без 

надоместок со бр. 09-3126 /1 од 22.08.2022 година 

донесена од Советот на општина Берово и влегуваат во 

сила со денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-3515/1                    Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни 

ствари без надоместок 

 

Се објавува Одлука за престанок и давање на трајно 

користење на движни ствари без надоместок, бр.09-

3516/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/9                             Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), Советот на Општина Берово на 17-тата Седница 

одржана на 28.09.2022 година донесе: 
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О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни 

ствари без надоместок 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на досегашниот корисник Општина 

Берово му престанува  користењето на движните ствари 

и тоа: 

 1

56 (стопедесетишест) парчиња блузи 

Член 2 

Движните ствари опишани во член 1 на оваа Одлука, 

Општина Берово ги има добиено  врз основа на Решение 

за отстапување на одземени предмети со правосилни 

одлуки на Општина Берово со бр. 09-3240/1 од 

26.08.2021 година од Агенцијата за управување со 

одземен имот и Одлуката за давање на согласност на 

Решение за отстапување на одземени предмети со 

правосилни одлуки на Општина Берово со бр. 09-3240/1 

од 26.08.2021 година донесена од Владата на Република 

Северна Македонија. 

 

Член 3 

Движните ствари од член 1 од оваа Одлука се даваат на 

трајно користење без надомест на ОЈУСЗСЛ  „Др.Иван 

Влашки„ Берово а за потребите на нивните корисници. 

 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на општина Берово со 

одговорното лице на институцијата од член 3 на оваа 

одлука да склучи Договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски по оваа Одлука. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-3516 /1                    Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни 

ствари без надоместок 

 

Се објавува Одлука за престанок и давање на трајно 

користење на движни ствари без надоместок, бр.09-

3517/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/10                           Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21), Советот на Општина Берово на 17-тата Седница 

одржана на 28.09.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење на движни 

ствари без надоместок 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на досегашниот корисник Општина 

Берово му престанува  користењето на движните ствари 

и тоа: 

 1

18(стоиосумнаесет) пара спортски обувки; 

 1

18(стоиосумнаесет) парчиња блузи; 

Член 2 

Движните ствари опишани во член 1 на оваа Одлука, 

Општина Берово ги има добиено  врз основа на Решение 

за отстапување на одземени предмети со правосилни 

одлуки на Општина Берово со бр. 09-3240/1 од 

26.08.2021 година од Агенцијата за управување со 

одземен имот и Одлуката за давање на согласност на 

Решение за отстапување на одземени предмети со 

правосилни одлуки на Општина Берово со бр. 09-3240/1 

од 26.08.2021 година донесена од Владата на Република 

Северна Македонија. 

Член 3 

Движните ствари од член 1 од оваа Одлука се даваат на 

трајно користење без надомест на Јавна установа 

Меѓуопштински Центар за социјална работа Берово, а за 

потребите на лицата кои се наоѓаат во положба од 

социјален ризик, кои по видување и проценка на 

водителите на случај од терен се определени како лица 

на кои е во интерес донирањето на спортските обувки  и 

облека, а на начин како што е наведено и опишано во 

доставената табела од Јавна установа-Меѓуопштински 

Центар за социјална работа –Берово. 

 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на општина Берово со 

одговорното лице на институцијата од член 3 на оваа 

одлука да склучи Договор за регулирање на 

меѓусебните права и обврски по оваа Одлука. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-3517 /1                Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 
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Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата Г1 

Програма за поддршка на локалниот економски развој 

на Општина Берово за 2022 година II квартал  (од 

01.04.2022 до 30.06.2022 година) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за реализација на програмата Г1 

Програма за поддршка на локалниот економски развој 

на Општина Берово за 2022 година II квартал  (од 

01.04.2022 до 30.06.2022 година), бр.09-3518/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/11                             Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

  

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 17-та седница одржана на 

28.09.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата Г1 

Програма за поддршка на локалниот економски развој 

на Општина Берово за 2022 година II квартал  (од 

01.04.2022 до 30.06.2022 година)    

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација 

на програмата Г1 Програма за поддршка на 

локалниот економски развој на Општина 

Берово за 2022 година II квартал  (од 01.04.2022 

до 30.06.2022 година).       

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

3.  

Бр.09-3518/1                       Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата Г2 

Програма за активностите на Општина Берово во 

областа на туризмот за 2022 година II квартал (од 

01.04.2022 до 30.06.2022 година) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за реализација на програмата Г2 

Програма за активностите на Општина Берово во 

областа на туризмот за 2022 година II квартал (од 

01.04.2022 до 30.06.2022 година), бр.09-3519/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/12                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

  

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 17-та седница одржана на 

28.09.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата Г2 

Програма за активностите на Општина Берово во 

областа на туризмот за 2022 година II квартал (од 

01.04.2022 до 30.06.2022 година)     

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација 

на програмата Г2 Програма за активностите на 

Општина Берово во областа на туризмот за 

2022 година  II   квартал (од 01.04.2022 до 

30.06.2022 година).        

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3519/1                 Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  
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Квартален извештај за реализација на програмата за 

енергетска ефикасност на Општина Берово за 2022 

година за период од 01.04.2022 до 30.06.2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за реализација на програмата за 

енергетска ефикасност на Општина Берово за 2022 

година за период од 01.04.2022 до 30.06.2022 година, 

бр.09-3520/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/13                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

  

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 17-та седница одржана на 

28.09.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на програмата за 

енергетска ефикасност на Општина Берово за 2022 

година за период од 01.04.2022 до 30.06.2022 година  

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација 

на програмата за енергетска ефикасност на 

Општина Берово за 2022 година за период од 

01.04.2022 до 30.06.2022 година.         

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3520/1                      Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Акциски план за родова еднаквост на Општина Берово 

за период 2022-2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Акциски 

план за родова еднаквост на Општина Берово за период 

2022-2025 година, бр.09-3521/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/14                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 

47/2021), Советот на Општина Берово на 17.та седница 

одржана на 28.09.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Акциски план за родова еднаквост на Општина Берово 

за период 2022-2025 година 

 

1. Сe усвоjува Акциски план за родова еднаквост 

на Општина Берово за период 2022-2025 

година.                  

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3521/1                     Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Акциски план на Општина Берово и Ромската заедница  

за период 2023 -2026 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Акциски 

план на Општина Берово и Ромската заедница за период 

2023 -2026 година, бр.09-3522/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/15                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

  

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 
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47/2021), Советот на Општина Берово на 17.та седница 

одржана на 28.09.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Акциски план на Општина Берово и Ромската заедница  

за период 2023 -2026 година 

 

1. Сe усвоjува Акциски план на Општина Берово и 

Ромската заедница за период 2023 -2026 година.                   

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3522/1                   Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Акциски план за намалување на последиците од 

КОВИД 19 кај ромската заедница во пост – КОВИД  

периодот на локално ниво Општина Берово со период 

на имплементација 2023-2024 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Акциски 

план за намалување на последиците од КОВИД 19 кај 

ромската заедница во пост – КОВИД  периодот на 

локално ниво Општина Берово со период на 

имплементација 2023-2024 година, бр.09-3523/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/16                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 

47/2021), Советот на Општина Берово на 17.та седница 

одржана на 28.09.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Акциски план за намалување на последиците од 

КОВИД 19 кај ромската заедница во пост – КОВИД  

периодот на локално ниво Општина Берово со период 

на имплементација 2023-2024 година 

 

1. Сe усвоjува Акциски план за намалување на 

последиците од КОВИД 19 кај ромската 

заедница во пост – КОВИД  периодот на 

локално ниво Општина Берово со период на 

имплементација 2023-2024 година.                   

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3523/1                      Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален  извештај за реализација на Програма за 

активностите на Општина Берово во областа на 

социјалната заштита за 2022 година (01.04.2022-

30.06.2022) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален  извештај за реализација на Програма за 

активностите на Општина Берово во областа на 

социјалната заштита за 2022 година (01.04.2022-

30.06.2022), бр.09-3524/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/17                           Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

  

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 17-та седница одржана на 

28.09.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален  извештај за реализација на Програма за 

активностите на Општина Берово во областа на 

социјалната заштита за 2022 година (01.04.2022-

30.06.2022)   

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација 

на Програма за активностите на Општина 
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Берово во областа на социјалната заштита за 

2022 година (01.04.2022-30.06.2022).      

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3524/1                      Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален  извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа на  

културата во 2022 година (01.04.2022-30.06.2022) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален  извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа на  

културата во 2022 година (01.04.2022-30.06.2022), бр.09-

3525/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/18                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

  

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 17-та седница одржана на 

28.09.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален  извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа на  

културата во 2022 година (01.04.2022-30.06.2022)   

 

1. Сe усвоjува Квартален  извештај за реализација 

на Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на  културата во 2022 година 

(01.04.2022-30.06.2022).    

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3525/1                  Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за 

одбележување на значајни настани и истакнати 

личности со спомен обележја во општина Берово  за  

2022 година (01.04.2022-30.06.2022) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за реализација на Програмата за 

одбележување на значајни настани и истакнати 

личности со спомен обележја во општина Берово  за  

2022 година (01.04.2022-30.06.2022), бр.09-3526/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/19                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

  

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 17-та седница одржана на 

28.09.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализација на Програмата за 

одбележување на значајни настани и истакнати 

личности со спомен обележја во општина Берово  за  

2022 година (01.04.2022-30.06.2022)  

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за реализација 

на Програмата за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со спомен 

обележја во општина Берово  за  2022 година 

(01.04.2022-30.06.2022).     

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3526/1                 Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 
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Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализираните активности и 

исплатени средства од програмата за развој на спортот и 

спортско рекреативните активности на општина Берово 

за 2022 година (01.04.2022-30.06.2022) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за реализираните активности и 

исплатени средства од програмата за развој на спортот и 

спортско рекреативните активности на општина Берово 

за 2022 година (01.04.2022-30.06.2022), бр.09-3527/1, 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/20                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

  

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на 

Општина Берово на 17-та седница одржана на 

28.09.2022 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за реализираните активности и 

исплатени средства од програмата за развој на спортот и 

спортско рекреативните активности на општина Берово 

за 2022 година (01.04.2022-30.06.2022)   

   

1. Сe усвоjува Квартален извештај за 

реализираните активности и исплатени средства 

од програмата за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на општина Берово 

за 2022 година (01.04.2022-30.06.2022).      

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3527/1                     Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А  ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

 

Се објавува Измени и дополнувања на П Р О Г Р А М А  

ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ бр.09-3528/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/21                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (Сл. Весник на РМ БР.5/2002),а во 

врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за 

јавни патишта (Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16 и 

Сл.Весник на РСМ бр.174/21) и член 19 став 2 точка 12 

од Статутот на Општина Берово („Сл.Гласник на 

Општина Берово бр.13/2, 18/07,30/08, 20/19, 

47/21),Советот на Општина Берово на 17тата Седница 

на Совет одржана на  28.09.2022 год. донесе: 

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А  ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата за 

комунални дејности во 2022 година, со бр. 09-4285/1 од 

15.12.2021 година и Измената и дополнувањето на 

Програмата за комунални услуги со бр. 09-2112/1 од 

31.05.2022 година донесени од Советот на Општина 

Берово. 

Член 2 

Во точка ЈИО Изградба на системи за одведување и 

пречистување на отпадни сумата 36.279.972,00 се 

менува и гласи 36.430.693,00.  Во истата точка после 

алинеја 5 се додава нова алинеа 6 која гласи 

„Реконструкција на шахти за фекална канализација кои 

ќе ги изведува ЈПКР Услуга Берово“  со сума 

150.721,00“ 

Член 3 

Во точка ЈГО Изградба и реконструкција на системи за 

водоснабдување  сумата 27.567.011,00 се менува и гласи 

28.567.011,00.  Во истата точка после алинеја 4 се 

додава нова алинеа 5 која гласи „Пуштање во употреба 

на филтер станица за вода за пиење во ТН Беровско 

Езеро“ со сума од 1.000.000.00 ден. 

Член 4 

Сумата во ставката ВКУПНО „66.116.983,00 “ се менува 

и гласи „ 67.267.704,00“ 

 

   Во  делот „Рекапитулација“   

 

- Изворни приходи, се вршат следните измени: 

          

Во делот I. Сопствено учество, сумата од „13.111.468,00 

“ се менува и гласи „14.262.189,00 “.  

 

Сумата од ставката ВКУПНО 1+2 „66.116.983,00“ се 

менува и гласи „67.267.704,00“  

Член 5 
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Останатите одредби од  Програмата за комунални 

дејности во 2022 година, со бр. 09-4285/1 од 15.12.2021 

година и и Измената и дополнувањето на Програмата за 

комунални услуги со бр. 09-2112/1 од 31.05.2022 година 

и бр.09-3302/1 од 07.09.2022  остануваат исти. 

 

Член 6 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот 

на донесувањето и ќе се објават  во „Службен Гласник 

на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-3528/1                     Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во 

закуп и одржување 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување бр.09-3529/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/22                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/02), 

член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 17-

та седница одржана на 28.09.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастерска парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал 

Тито” во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 

1 ДП (една просторија - број 7), Внатрешна површина 

21 м
2
 од 138 м

2
, заведен во Имотен лист бр.8722, КО 

Берово (објект Бизнис Инкубатор во Берово). 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за продажба и 

давање во закуп на недвижни ствари, постапки за 

продажба и давање во закуп на движни ствари, како и 

постапки за набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите во државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 101/19, 275/19 и 122/21). 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-3529/1                    Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во 

закуп и одржување 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување бр.09-3530/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/23                           Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/02), 

член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 17-

та седница одржана на 28.09.2022 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 
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 Б

рој на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Даме 

Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и 

научни институции, Влез 1 ПР, (С 1 - една просторија), 

Внатрешна површина 52 м
2 

од 573 м
2
, заведен во 

Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект 

стара Гимназија). 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни 

ставри, сопственост на Општина Берово, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите на државните органи. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-3530/1                      Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во 

закуп и одржување 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување бр.09-3531/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/24                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

   

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/02), 

член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 17-

та седница одржана на 28.09.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Даме 

Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и 

научни институции, Влез 1 ПР, (С 2 - една просторија), 

Внатрешна површина 53 м
2 

од 573 м
2
, заведен во 

Имотен лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект 

стара Гимназија). 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни 

ставри, сопственост на Општина Берово, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите на државните органи. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-3531/1                   Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во 

закуп и одржување 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување бр.09-3532/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/25                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

   

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/02), 

член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 17-

та седница одржана на 28.09.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 
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Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. “Даме 

Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и 

научни институции, Влез 1 ПР, (Внатрешна површина 

за С3 = 53м
2 

и Са = 20 м
2
), Вкупна внатрешна површина 

= 73 м
2 

од 573 м
2
, заведен во Имотен лист бр.8307, КО 

Берово (просторија во објект стара Гимназија). 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни 

ставри, сопственост на Општина Берово, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите на државните органи. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-3532/1                    Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во 

закуп и одржување 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување бр.09-3533/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/26                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

   

 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/02), 

член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 17-

та седница одржана на 28.09.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, сопственост на 

Општина Берово во закуп и одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 4427 дел 0 во с.Будинарци, 

Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 ПР, ДП, (една 

просторија) Внатрешна површина 39 м
2
, заведен во 

Имотен лист бр.812, КО Будинарци. 

 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и движни 

ставри, сопственост на Општина Берово, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово ќе распише јавен 

оглас за издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се наведат 

условите, периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање со 

стварите на државните органи. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-3533/1                     Совет на Општина Берово 

28.09.2022 година                        Претседател 

Б е р о в о                         Марија Буровска с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 
постапка за   
изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект надвор од плански опфат, 
со намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани, на 

КП 3039 и 3040, КО Берово вон-град, Општина 
Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за изработка 

на Урбанистичко планска документација Урбанистички 

Проект надвор од плански опфат, со намена Е1.13 - 

Фотоволтаични електрани, на КП 3039 и 3040, КО 

Берово вон-град, Општина Берово бр.09-3534/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 28.09.2022 година.  

 

Бр.08-3562/27                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 39, а во врска со член 62 
од Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник 
на РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2022 година на подрачјето 
на Општина Берово, со бр. 09-4295/1 од 15.12.2021 
година, од Совет на Општина Берово, а по 
поднесеното барање од БРАШНАРСКИ ЗОРАН од 
Владимирово, примено во Општина Берово под број 
20-3455/1 од 21.09.2022 година, за изработка на 
Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Фотоволтаични сончеви електрани, КО Берово вон-
град, надвор од планскот опфат, Советот на Општина 
Берово на 17тата седница одржана на ден 28.09.2022 
година, донесе: 

  
О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 
постапка за   
изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект надвор од плански опфат, 
со намена Е1.13 - Фотоволтаични електрани, на 

КП 3039 и 3040, КО Берово вон-град, Општина 
Берово 

     
Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за 
изработка на Урбанистички Проект надвор од 
плански опфат, со намена Е1.13 - Фотоволтаични 
електрани, на КП 3039 и 3040, КО Берово вон-град, 
Општина Берово, што е надвор од планскиот опфат 
на ГУП на Берово, и за предметните парцели не 
постои никаква постојна урбанистичко планска 
документација.  

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, 
согласно Законот за урбанисти-чко планирање, да 
отпочне со постапка за изработка на урбанистичко 
планска документација, Урбанистички Проект 
надвор од плански опфат, со намена Е1.13 - 
Фотоволтаични електрани, на КП 3039 и 3040, КО 
Берово вон-град, Општина Берово.  
     

Член 3 
 Сите трошоците потребни за изработка на 
урбанистичко планската документација ќе ги 
финансира подносителот Брашнарски Зоран од 
Владимирово, како заинтересирана странка, а по 
потреба може да склучи посебен договор за 
финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина 
Берово. 
 

Член 4 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување во Службен гласник на Општина Берово.  
  

Бр. 09-3534 /1  Совет на Општина 
Берово 

28.09.2022 год.                                                                      Претседател 
Б е р о в о     Марија Буровска с.р. 

          
_______________________ 
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КП 3196, 3197, 3198/1, 3189 и 3187/2, КО Берово вон-град, 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Правилник  
за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош 

за новородено дете 
 

Се објавува Правилник за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична 

помош за новородено дете бр.09-3535/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 28.09.2022 година.  

 

 

Бр.08-3562/28                            Општина Берово 

30.09.2022год.                            Градоначалник 

Берово                                      Звонко Пекевски с.р. 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен Весник на 
РМ“ бр.05/2002) и член 19 став 2 точка 11 од од 
Статутот на Општина Берово („Службен Гласник на 
Општина Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 
20/2010, 20/2019 и 47/2021), во согласност со 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово и Годишната програма за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита, 
Советот на Општина Берово на 17.та седница 
одржана на ден 28.09.2022 година донесе: 
 

Правилник  
за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош 

за новородено дете 
 

Член 1 
 Со овој Правилник се утврдуваат условите 
под кои може да се поднесе Барање и критериумите, 
постапката и реализацијата на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за секое новородено 
дете на територија на Општина Берово.  
 

Член 2 
 Средствата за реализација на поднесените 
барања се планираат во Буџетот на Општина Берово 
на годишно ниво по претходно направена процена, 
во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово и во Годишната Програма за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита. 
 

Член 3 
 Средствата предвидени во Буџетот на 
годишно ниво за еднократна парична помош за 
новородено дете ќе се распределуваат на 
корисниците баратели според критериумот 
родителите на новороденото дете во календарската 
година да имаат регистрирано место на живеалиште 
и постојано престојувалиште на територија на 
Општина Берово.  
 Рокот за поднесување на Барање за исплата 
на средства согласно овој Правилник е во текот на 
календарската година во која е родено детето. За 
оние деца коишто се родени во последниот квартал 
од годината, рокот за пријавување и поднесување на 
барање за исплата на средства е до крајот на 
календарската година или најдоцна до 28 февруари 
во следната календарска година.   
 Местото на живеалиште и постојано 
престојувалиште се докажува со приложување на 
копија од личен документ за идентификација и со 
Потврда издадена од Министерство за внатрешни 
работи дека родителите живеат и престојуваат на 
територија на Општина Берово.  
 

  Член 4 
 За секое новородено дете, чии родители се 
со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – 
Други трансфери, Програма А0 Совет на Општина, во 
согласност со годишната програма за активностите 
на Општина Берово во областа на социјалната 
заштита.  

   Член 5 
  Подносителите на барање за доделување на 
еднократна парична помош за новородено дете се 
должни да приложат: 

 извод од матична книга на родените 
за новороденото дете во оригинал; 

 фотокопија од лична карта на еден 
од родителите (барателот); 

 фотокопија од трансакциска сметка;  
 Потврда издадена од Агенција за 

вработување на Република Северна 
Македонија доколку барателот е 
евидентиран како невработено лице 
или потврда за платен персонален 
данок во Општина Берово од 
работодавачот каде што е вработен 
барателот доколку барателот е во 
работен однос;   

 Потврда издадена од Министерство 
за внатрешни работи, Оддел за 
граѓански работи, Сектор за управно 
надзорни работи, Отсек за управни 
работи Штип – Берово, издадена врз 
основа на евиденција за живеалиште, 
престојувалиште и лични карти дека 
родителите имаат пријавено адреса 
на живеење на територија на 
Општина Берово и дека истите 
немаат пријавено престој надвор од 
Општина Берово или надвор од 
Република Северна Македонија 

 
Член 6 

 Средствата предвидени во Буџетот за оваа 
намена, по утврдените критериуми ќе ги доделува 
Градоначалникот на Општина Берово. 

За секое поднесено Барање, се изготвува 
записник од Комисијата за утврдување кои физички 
лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош во кој се констатира 
дали барателите ги исполнуваат критериумите за 
доделување на еднократна парична помош за секое 
новородено дете.  

Доколку барателот достави некомплетна 
документација, наведена во член 5 од овој 
Правилник, Комисијата од став 2 на овој член е 
должна да му достави известување на барателот и да 
го задолжи барателот во рок од 5 работни дена по 
приемот на известувањето да ги комплетира 
документите.  

Доколку барателот не ги комплетира 
документите во рокот предвиден во став 3 од овој 
член, ќе се смета дека не исполнува условите за 
доделување на еднократна парична помош, и истиот 
ќе биде одбиен со Решение за недоделување на 
еднократна парична помош, по истекот на рокот за 
докомплетирање на барањето предвиден во став 3 
од овој член.  

Доколку барателот достави уредна и 
комплетна документација, од страна на 
Градоначалникот на Општина Берово се донесува 
Решение за доделување на еднократна парична 
помош за новородено дете во рок од 60 дена од 
приемот и комплетирањето на барањето.  

Барањето, еден примерок од Записникот од 
Комисијата и еден примерок од Решението за 
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доделување на еднократна парична помош за 
новородено дете се доставува до Одделението за 
финансиски прашања.   

Еден примерок од Записникот од Комисијата 
и еден примерок од Решението за доделување на 
еднократна парична помош за новородено дете се 
доставува до Комисијата за утврдување кои физички 
лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош од Општина Берово. 

По еден примерок од Решението за 
доделување на еднократна парична помош за 
новородено дете се доставува до барателот и до 
архива на Општина Берово.  

 
                                 Член 7 
Со овој Правилник престанува да важи 

Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете со архивски број 09 - 
4303/1 од 15.12.2021 година. 

 
   Член 8 
Правилникот влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во Службен Гласник на 
Општина Берово.  
 
 Изготвила: м-р Зорица Ризовска 
 Контролирала: Емилија Ваканска 

 
Број 09 - 3535/1  Совет на Општина Берово 
28.09.2022 година               Претседател 
Берово       Марија Буровска с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 
– 4536/1 од 31.12.2021 година, Записник со архивски 
број 08-3397/2 од 20.09.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, 
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Анѓелко Страторски со адреса 
на живеење ул.„Јане Сандански“ бр.хх  во 
с.Русиново, Берово со ЕМБГ ххххххххххх, од 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година се 
доделува парична помош во висина од 6.000,оо 
денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Анѓелко Страторски на трансакциска сметка број 
ххххххххххххххх Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Анѓелко Страторски достави 
Барање за исплата на парична помош за новородено 
дете до Градоначалник на Општина Берово со 
архивски број 08 – 3397/1 од 19.09.2022 година. 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи 
увид во доставената документација и констатираше 
со записник со архивски број 08 – 3397/2 од 
20.09.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете и дека истиот ги 
исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година. 
Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со 
архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за 
секое новородено дете чии родители се со место на 
живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 
6.000,оо денари од потставка 464 990 – други 
трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-3397/3                         Општина Берово 
21.09.2022 година                Со овластување 
Берово                                           Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
                                                                                                                                                      
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 
– 4536/1 од 31.12.2021 година, Записник со архивски 
број 08-3172/2 од 26.08.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
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еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, 
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Бранкица Валазовска со 
адреса на живеење ул.„/“ бр./  во с.Будинарци, 
Берово со ЕМБГ хххххххххххх, од Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година се доделува парична 
помош во висина од 6.000,оо денари за новородено 
дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Бранкица Валазовска на трансакциска сметка број 
хххххххххххххх Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Бранкица Валазовска достави 
Барање за исплата на парична помош за новородено 
дете до Градоначалник на Општина Берово со 
архивски број 08 – 3172/1 од 26.08.2022 година. 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи 
увид во доставената документација и констатираше 
со записник со архивски број 08 – 3172/2 од 
05.09.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете и дека истиот ги 
исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година. 
Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со 
архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за 
секое новородено дете чии родители се со место на 
живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 
6.000,оо денари од потставка 464 990 – други 
трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-3172/3                          Општина Берово 
07.09.2022 година                Со овластување 
Берово                                           Раководител 
                                              м-р Биљана Марковска с.р. 
                                                                                                                                                      

Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 
– 4536/1 од 31.12.2021 година, Записник со архивски 
број 08-3311/2 од 12.09.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, 
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Викторија Цоцовска со адреса 
на живеење ул.„7“ бр.хх  во Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година се доделува парична помош во висина 
од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Викторија Самарџиска на трансакциска сметка број 
хххххххххххххх Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Викторија Цоцовска достави 
Барање за исплата на парична помош за новородено 
дете до Градоначалник на Општина Берово со 
архивски број 08 – 3311/1 од 09.09.2022 година. 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи 
увид во доставената документација и констатираше 
со записник со архивски број 08 – 3311/2 од 
12.09.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете и дека истиот ги 
исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година. 
Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со 
архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за 
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секое новородено дете чии родители се со место на 
живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 
6.000,оо денари од потставка 464 990 – други 
трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-3311/3                               Општина Берово 
12.09.2022 година                     Со овластување 
Берово                                                Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
                                                                                                                                                      
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 
– 4536/1 од 31.12.2021 година, Записник со архивски 
број 08-3211/2 од 05.09.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, 
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Катерина Скендерски со 
адреса на живеење ул.„Пролетерски Бригади“ 
бр.хх  во Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година се доделува 
парична помош во висина од 6.000,оо денари за 
новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Катерина Михајлоска на трансакциска сметка број 
хххххххххххххх Комерцијална Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Катерина Скендерски достави 
Барање за исплата на парична помош за новородено 
дете до Градоначалник на Општина Берово со 
архивски број 08 – 3211/1 од 30.08.2022 година. 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи 
увид во доставената документација и констатираше 
со записник со архивски број 08 – 3211/2 од 
05.09.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична 
помош за новородено дете и дека истиот ги 
исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година. 
Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Берово за 2022 година со 
архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, за 
секое новородено дете чии родители се со место на 
живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 
6.000,оо денари од потставка 464 990 – други 
трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-3211/3                              Општина Берово 
07.09.2022 година                     Со овластување 
Берово                                                Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
                                                                                                                                                      
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 

63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 
– 4536/1 од 31.12.2021 година, Записник со архивски 
број 08-3268/2 од 12.09.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, 
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
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1. На лицето Кристина Арменска со адреса 
на живеење ул.„Никола Петров Русински“ бр.хх  во 
Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година се доделува парична 
помош во висина од 6.000,оо денари за новородено 
дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Кристина Бабалкова на трансакциска сметка број 
ххххххххххххх Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Кристина Арменска достави Барање 
за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 
08 – 3268/1 од 06.09.2022 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со 
архивски број 08 – 3268/2 од 12.09.2022 година дека 
барателот има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на 
средства од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година, за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – 
други трансфери, од програмата А0 согласно 
програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-3268/3                              Општина Берово 
12.09.2022 година                     Со овластување 
Берово                                                Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
                                                                                                                                                      
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 
63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 
22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година со архивски број 09 
– 4536/1 од 31.12.2021 година, Записник со архивски 
број 08-3341/2 од 14.09.2022 година, согласно член 4 
и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 4303/1 од 15.12.2021 година, 
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз 
основа на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 
година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Марија Цикарска со адреса на 
живеење ул.„Борис Кидрич“ бр.хх  во Берово со 
ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово 
за 2022 година се доделува парична помош во 
висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот 
на Општина Берово за 2022 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други 
трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Умленска на трансакциска сметка број 
хххххххххххххх Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
 

Лицето Марија Цикарска достави Барање за 
исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 
08 – 3341/1 од 12.09.2022 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат 
критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената 
документација и констатираше со записник со 
архивски број 08 – 3341/2 од 14.09.2022 година дека 
барателот има доставено комплетна документација 
согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете и 
дека истиот ги исполнува условите за исплата на 
средства од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година, за секое новородено дете чии родители се со 
место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 
исплата на 6.000,оо денари од потставка 464 990 – 
други трансфери, од програмата А0 согласно 
програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се 
одлучи како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да 
се поднесе приговор до Градоначалникот на 
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Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на 
истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
  

Бр.08-3341/3                              Општина Берово 
21.09.2022 година                     Со овластување 
Берово                                                Раководител 
                                                  м-р Биљана Марковска с.р. 
                                                                                                                                                      
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  

 

 

 

 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


